АДМИНИСТРАЦИЯ  УНИНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2017

№   399
                                                         пгт Уни

О полномочиях по осуществлению функций главного
 администратора поступлений средств в бюджет –
 Муниципальное учреждение «Администрация Унинского района Кировской области»

В целях реализации статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с решением Унинской районной Думы от 15.12.2017   № 175    «О бюджете муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», администрация Унинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Утвердить Порядок осуществления бюджетных полномочий главным администратором доходов – Муниципальное учреждение «Администрация Унинского района Кировской области» согласно приложению №1.

2. Утвердить  виды (подвиды) доходов главного администратора доходов бюджета муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области – Муниципальное учреждение «Администрация Унинского района Кировской области» согласно приложению №2.

          3. Признать утратившими силу  постановления администрации Унинского района Кировской области:

          3.1.  От 21.12.2016 № 393 «О полномочиях по осуществлению функций главного администратора поступлений средств в бюджет – Муниципальное учреждение «Администрация Унинского района Кировской области».
          3.2. От 09.03.2017 № 65 «О внесении изменений в постановление администрации Унинского района Кировской области от 21.12.2016 №393 «О полномочиях по осуществлению функций главного администратора поступлений средств в бюджет – Муниципальное учреждение «Администрация Унинского района Кировской области».

          3.3. От 19.06.2017 № 184 «О внесении изменений в постановление администрации Унинского района Кировской области от 21.12.2016 №393 «О полномочиях по осуществлению функций главного администратора поступлений средств в бюджет – Муниципальное учреждение «Администрация Унинского района Кировской области».

4.  Настоящее постановление вступает в силу после обнародования (опубликования) но не ранее  01 января 2018 года.

5. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения в местах,  определенных  решением  Унинской  районной Думы и опубликованию на официальном сайте Унинского района.

Глава Унинского района                                                                   А.В. Шаклеин
___________________________________________________
                                                                            Приложение №1

                                                                            УТВЕРЖДЕН

                                                                  постановлением  администрации

     Унинского района

                                                                            от   22.12.2017  №  399
ПОРЯДОК

осуществления бюджетных полномочий главным администратором доходов – Муниципальное учреждение  «Администрация Унинского района Кировской области»
1. Порядок осуществления бюджетных полномочий главным администратором доходов бюджета регулирует вопросы, связанные с исполнением ими полномочий, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

2. Под администрируемыми поступлениями понимаются виды (подвиды)  доходов, закрепленные за Муниципальным учреждением «Администрация Унинского района Кировской области» решением Думы «О бюджете муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов».

3. Порядок регламентирует следующие бюджетные полномочия главного администратора доходов:

3.1. Начисление, учет и контроль правильности исчисления, полноты и своевременности осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним.

3.2.  Взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов.

3.3. Принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представление поручений в Управление федерального казначейства по Кировской области для осуществления возврата в порядке, установленном Минфином России.

3.4. Принятие решения о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы РФ и представление в  уведомление в Управление Федерального казначейства по Кировской области.

3.4. Предоставление информации, необходимой для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральным законом от 27.07.2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

3.5. Иные бюджетные полномочия, установленные настоящим Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.

______________

                                                                             Приложение  №2
                                             УТВЕРЖДЕН
                                                                             постановлением администрации

      Унинского района

       от                               №

	Перечень кодов бюджетной классификации, закрепленный за
главным администратором доходов бюджета муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области – Муниципальное учреждение «Администрация Унинского района Кировской области»

	Код администратора
	Код бюджетной классификации
	Наименование главного администратора и кода

	936

	Муниципальное учреждение «Администрация Унинского района Кировской области»

	936
	1 13 01995 05 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов

	936
	1 13 02995 05 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

	936
	1 13 02065 05 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества муниципальных районов

	936
	1 15 02050 05 0000 140
	Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) муниципальных районов за выполнение определенных функций

	936
	1 16 32000 05 0000 140
	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов муниципальных районов)

	936
	1 16 33050 05 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд муниципальных районов

	936
	 1 16 51030 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

	936
	1 16 90050 05 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

	936
	1 17 01050 05 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

	936
	1 17 05050 05 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

	936
	2 02 29999 05 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных образований

	936
	2 02 35120 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

	936
	2 02 30024 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	936
	2 02 35543 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на содействие достижению целевых показателей реализации региональных программ развития агропромышленного комплекса (все субвенции по краткосрочным кредитам)

	936
	2 02 35544 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном комплексе (все субвенции по инвестиционным кредитам)

	936
	2 02 35082 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из  их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

	936
	2 02 39999 05 0000 151
	Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов

	936
	2 02 40014 05 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	936
	2 02 49999 05 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов

	936
	2 04 05099 05 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты муниципальных районов

	936
	2 07 05020 05 1000 180
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов муниципальных районов

	936
	2 07 05030 05 1000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

	936
	2 19 60010 05 0000 151
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

______________